Дубовский муниципальный район  Волгоградская область

Администрация Лозновского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  «18» декабря  2018г.                                                                                                 № 61
Об утверждении Порядка присвоения идентификационных номеров автомобильным дорогам Лозновского сельского поселения и Перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах Лозновского сельского поселения

      В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 08 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Приказом Министерства транспорта Российской Федерации от 07 февраля 2007 года № 16 "Об утверждении Правил присвоения автомобильным дорогам идентификационных номеров", руководствуясь Уставом Лозновского сельского поселения Дубовского муниципального района Волгоградской области,

 постановляю:
1. Утвердить Порядок присвоения идентификационных номеров автомобильным дорогам Лозновского сельского поселения согласно приложению 1.
2. Присвоить автомобильным дорогам общего пользования местного значения идентификационные номера согласно Перечню автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах Лозновского сельского поселения согласно приложению 2.

           3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит обнародованию в установленном порядке.

        4. Контроль над исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Лозновского

сельского поселения                                                                            С.Н. Пузанова
Приложение 1
к постановлению администрации
Лозновского  сельского поселения
от 18.12.2018 года № 61

Порядок
присвоения идентификационных номеров автомобильным дорогам
Лозновского сельского поселения

1. Порядок присвоения автомобильным дорогам идентификационных номеров  (далее – Порядок) разработан на основании и во исполнение постановления  Правительства Российской Федерации от 11 апреля 2006 г. № 209  «О некоторых вопросах,  связанных с классификацией автомобильных дорог в Российской Федерации» для целей учета автомобильных дорог, Приказа Министерства транспорта РФ от 07.02.2007 г. № 16 «Об утверждении правил присвоения автомобильным дорогам идентификационных номеров».

2. Идентификационный номер автомобильной дороги состоит из четырех разрядов. Каждый разряд идентификационного номера автомобильной дороги отделяется от предыдущего одним пробелом.

Разряд идентификационного номера автомобильной дороги состоит из заглавных букв русского алфавита и (или) арабских цифр. Предметное буквенное и (или) цифровое обозначение в одном разряде идентификационного номера автомобильной дороги может отделяться дефисом.

Предметность цифрового или буквенного обозначения в одном разряде идентификационного номера автомобильной дороги определяется самостоятельностью идентифицированного классификационного признака автомобильной дороги или иных данных об автомобильной дороге.

Первый разряд идентификационного номера автомобильной дороги идентифицирует автомобильную дорогу по отношению к собственности и содержит восемь знаков, объединенных соответственно в три группы – первая группа состоит из двух знаков; вторая и третья группы состоят из трех знаков каждая:

- для автомобильной дороги, относящейся к собственности муниципального образования, первый разряд идентификационного номера автомобильной дороги состоит из трех групп знаков, соответствующих коду объектов первого, второго и третьего, четвертого уровня классификации Общероссийского классификатора объектов административно-территориального деления.

Второй разряд идентификационного номера автомобильной дороги идентифицирует автомобильную дорогу по виду разрешенного пользования и состоит из двух букв:

ОП - для автомобильной дороги общего пользования.

Третий разряд идентификационного номера автомобильной дороги идентифицирует автомобильную дорогу по значению и состоит из двух букв:

МП - для автомобильной дороги, относящейся к собственности муниципального образования (автомобильная дорога поселения).

Четвертый разряд идентификационного номера автомобильной дороги представляет собой учетный номер автомобильной дороги, состоящий из арабских цифр, включающих в себя, порядковый номер автомобильной дороги.

Приложение 2
к постановлению администрации
Лозновского сельского поселения
от 18.12.2018 года № 61

ПЕРЕЧЕНЬ
автомобильных дорог общего пользования местного значения
в границах Лозновского сельского поселения
Дубовского муниципального района Волгоградской области
	№
п/п
	Наименование улицы,
дороги, проезда и т.п.
	Протяжен
ность,
м.
	Инвентарный номер
	Идентификационный номер

	село Лозное

	1.
	Шефская
	716
	01100065
	18 208 832 ОПМП-033

	2.
	Вишневая
	207
	01100066
	18 208 832 ОПМП-034

	3.
	Рабочая
	209
	01100067
	18 208 832 ОПМП-035

	4.
	Подъездная дорога к МТМ
	62
	01100068
	18 208 832 ОПМП-036

	5.
	Октябрьская
	484
	01100069
	18 208 832 ОПМП-037

	6.
	Хозяйственный проезд №1
	347
	01100070
	18 208 832 ОПМП-038

	7.
	Республиканская
	552
	01100071
	18 208 832 ОПМП-039

	8.
	Ким
	424
	01100072
	18 208 832 ОПМП-040

	9.
	Проезд от ул. Ким
	146
	01100073
	18 208 832 ОПМП-041

	10.
	Почтовая
	545
	01100074
	18 208 832 ОПМП-042

	11.
	Красноглиновская
	884
	01100075
	18 208 832 ОПМП-043

	12.
	проезд к ул. Красноглиновская
	185
	01100076
	18 208 832 ОПМП-044

	13.
	Комсомольская
	457
	01100077
	18 208 832 ОПМП-045

	14.
	Прудовая
	256
	01100078
	18 208 832 ОПМП-046

	15.
	Пролетарская
	243
	01100079
	18 208 832 ОПМП-047

	16.
	Проезд к ул. Пролетарская
	196
	01100080
	18 208 832 ОПМП-048

	17.
	Хозяйственный проезд № 1
	217
	01100081
	18 208 832 ОПМП-049

	18.
	Хозяйственный проезд № 2
	264
	01100082
	18 208 832 ОПМП-050

	19.
	Хозяйственный проезд № 3
	252
	01100083
	18 208 832 ОПМП-051

	20.
	Краснознаменская
	391
	01100084
	18 208 832 ОПМП-052

	21.
	Первомайская
	939
	01100085
	18 208 832 ОПМП-053

	22.
	ул. Первомайская перспективная
	486
	01100086
	18 208 832 ОПМП-054

	23.
	Подъездная дорога к ТОК
	403
	01100087
	18 208 832 ОПМП-055

	24.
	Подъездная дорога к песчаному карьеру
	426
	01100088
	18 208 832 ОПМП-056

	25.
	Гагарина
	2343
	01100089
	18 208 832 ОПМП-057

	26.
	Московская
	1315
	01100090
	18 208 832 ОПМП-058

	27.
	Волжская
	662
	01100091
	18 208 832 ОПМП-059

	28.
	Восточная
	1127
	01100092
	18 208 832 ОПМП-060

	29.
	Донская
	537
	01100093
	18 208 832 ОПМП-061

	30.
	пер. Грушевый
	259
	01100094
	18 208 832 ОПМП-062

	31.
	Красноармейская
	393
	01100095
	18 208 832 ОПМП-063

	32.
	Подъездная дорога к кладбищу
	231
	01100096
	18 208 832 ОПМП-064

	33.
	Подъездная дорога к СХП Лозное
	870
	01100097
	18 208 832 ОПМП-065

	34.
	Подъездная дорога к ЛПХ Нежинский
	143
	01100098
	18 208 832 ОПМП-066

	35.
	Подъездная дорога ЛПХ Кругляков
	259
	01100099
	18 208 832 ОПМП-067

	село Садки

	36
	ул. Горная
	818
	011000100
	18 208 832 ОПМП-001

	37.
	 Тополиная
	1121
	011000101
	18 208 832 ОПМП-002

	38.
	Хозяйственный проезд № 4
	238
	011000102
	18 208 832 ОПМП-003

	39.
	Центральная
	484
	011000103
	18 208 832 ОПМП-004

	40.
	Хозяйственный проезд № 5
	168
	011000104
	18 208 832 ОПМП-005

	41.
	пер. Первомайский
	84
	011000105
	18 208 832 ОПМП-006

	42.
	Подъездная дорога к зерновым складам ИП Выдрин
	632
	011000106
	18 208 832 ОПМП-007

	43.
	Хозяйственный проезд № 6
	457
	011000107
	18 208 832 ОПМП-008

	44.
	Заречная
	1285
	011000108
	18 208 832 ОПМП-009

	45.
	Проезд ул. Фермерская
	575
	011000109
	18 208 832 ОПМП-010

	46.
	Фермерская
	1233
	011000110
	18 208 832 ОПМП-011

	47.
	Лесная
	679
	011000111
	18 208 832 ОПМП-012

	48.
	Проезд к ул. Лесная
	266
	011000112
	18 208 832 ОПМП-013

	49.
	Комаревская
	1172
	011000113
	18 208 832 ОПМП-014

	50.
	Подъездная дорога к МТМ ИП Выдрин
	481
	011000114
	18 208 832 ОПМП-015

	51.
	Подъездная дорога к кладбищу
	249
	011000115
	18 208 832 ОПМП-016

	хутор Бойкие Дворики

	52.
	Конторская
	682
	011000116
	18 208 832 ОПМП-017

	53.
	Степная
	196
	011000117
	18 208 832 ОПМП-018

	54.
	Мира
	791
	011000118
	18 208 832 ОПМП-019

	55.
	Хозяйственный проезд № 6
	436
	011000119
	18 208 832 ОПМП-020

	56.
	Хозяйственный проезд № 7
	141
	011000120
	18 208 832 ОПМП-021

	57.
	Хозяйственный проезд № 8
	457
	011000121
	18 208 832 ОПМП-022

	хутор Спартак

	58.
	Подъездная дорога к х. Спартак
	3865
	011000122
	18 208 832 ОПМП-023

	59.
	Звездная
	818
	011000123
	18 208 832 ОПМП-024

	60.
	Бригадная
	758
	011000124
	18 208 832 ОПМП-025

	61.
	Подъездная дорога к ТОК
	356
	011000125
	18 208 832 ОПМП-026

	62.
	Хозяйственный проезд № 9
	380
	011000126
	18 208 832 ОПМП-027

	63.
	Хозяйственный проезд № 10
	141
	011000127
	18 208 832 ОПМП-028

	64.
	Хозяйственный проезд № 11
	207
	011000128
	18 208 832 ОПМП-029

	65.
	Подъездная дорога к кладбищу
	462
	011000129
	18 208 832 ОПМП-030

	66.
	Подъездная дорога к ЛПХ Кох
	227
	011000130
	18 208 832 ОПМП-031

	67.
	Подъездная дорога к ОТФ
	664
	011000131
	18 208 832 ОПМП-032

	ИТОГО:
	37953